
Hejtman LK předal
dětem v dětských
domovech adventní
dárky

08. 12. 2010 08:25

Hejtman Libereckého kraje Stanislav Eichler včera předal dárky v podobě adventních kalendářů
dětem z Dětských domovů v Krompachu a ve Větrově. Tato tradice byla zahájena již v loňském
roce.

„Liberecký kraj zřizuje celkem sedm dětských domovů. V loňském roce jsme navštívili domovy v České
Lípě, Jablonném v Podještědí, Jablonci nad Nisou a v Semilech. Včera jsme byli v Krompachu, kde nyní
žije čtyřicet šest dětí a ve Větrově, kde je umístěno celkem třicet tři dětí. Ve čtvrtek pojedeme ještě do
domova v Dubé – Deštné,“ vysvětlil hejtman Libereckého kraje Stanislav Eichler.

Při předávání adventních kalendářů si hejtman s dětmi povídal o významu Vánoc, adventních
tradicích a Mikuláši. Stihl si také prohlédnout vybavení a prostory domovů. Za dětmi
v Krompachu přicházel v doprovodu ředitelky domova Reginy Stiblíkové až do jejich bytů, kde
předával adventní čokoládové kalendáře. Děti mu věnovaly vlastnoručně vyrobené dárečky
s vánoční tématikou. Nechybělo ani tradiční cukroví, které děti s „tetami“ upekly.  

„Ve Větrově na nás děti čekaly ve společenské místnosti, pod vedením ředitele domova Tomáše
Kahana, připravily příjemné posezení s tradičním vánočním občerstvením v podobě cukroví. Povídali
jsme si o tradicích Vánoc. Překvapilo mě, že většina chlapců si přeje pod vánočním stromečkem najít
brusle. Jsou to velcí fandové Bílých tygrů. Rád bych jim proto předal ještě jeden dárek, a to návštěvu
hokejového utkání. Stejné přání projevily v loňském roce děti z dětského domova ze Semil, které se
jim nakonec splnilo. Doufám proto, že i děti z Větrova budou spokojené,“ dodal hejtman.  

 


